SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK NÔNG

TRUNG TÂM GDTX – NN, TH TỈNH

Số:        /TB-GDTX-NN,TH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày         tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO CHIÊU SINH

LỚP BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH THẨM ĐỊNH GIÁ

KHAI GIẢNG THÁNG 6/2024

Nhằm mục đích trang bị cho công chức, viên chức có đầy đủ kiến thức kinh

nghiệm và chứng chỉ phục vụ công tác thẩm định giá tại địa phương khi tham gia Hội

đồng thẩm định giá theo Quy định tại Điều 60 Luật giá số 16/2023/QH15 ngày

19/06/2023 của Quốc Hội khóa XV về việc ban hành Luật giá, có hiệu lực từ ngày

01/7/2024;

Trung tâm Giáo dục thường xuyên – ngoại ngữ, tin học tỉnh Đăk Nông Nông phối

hợp với Trường Bồi dưỡng cán bộ tài chính thông báo chiêu sinh mở lớp Bồi dưỡng

nghiệp vụ chuyên ngành thẩm định giá, cụ thể như sau:

1.  Đối tượng: Cán bộ, công chức, viên chức làm công tác liên quan đến hoạt động

thẩm định giá trong các cơ quan nhà nước. Các cán bộ, công chức, viên chức khác có nhu

cầu bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên ngành thẩm định giá.

2. Nội dung chương trình: Theo Chương trình, tài liệu bồi dưỡng nghiệp vụ

chuyên ngành thẩm định giá quy định tại Thông tư số 204/2014/TT-BTC ngày

23/12/2014 và Thông tư số 11/2019/TT-BTC ngày 20/2/2019 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Thông tư số 204/2014/TT-BTC ngày 23/12/2014 của Bộ Tài chính. (Bộ Tài

chính giao cho Trường Bồi dưỡng cán bộ tài chính trực tiếp tổ chức đào tạo và cấp

chứng chỉ theo quy định).

3. Thời gian và hình thức học:

- Thời gian học: 06 ngày (05 ngày học + 01 ngày ôn tập, kiểm tra) từ ngày 28 tháng

6 năm 2024 đến ngày 03 tháng 7 năm 2024

- Hình thức học: Học tập trung tại Trung tâm Giáo dục thường xuyên – ngoại ngữ, tin

học tỉnh Đăk Nông Nông, tổ 1, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk

Nông.

4. Học phí: 3.800.000 đ/học viên (Ba triệu tám trăm ngàn đồng)

5. Chứng chỉ:

Học viên được cấp chứng chỉ hoàn thành khóa học “Bồi dưỡng nghiệp vụ chuyên

ngành thẩm định giá” do Giám đốc Trường Bồi dưỡng cán bộ tài cấp và đây là điều kiện

đủ để các cán bộ, công chức, viên chức được tham gia Hội đồng thẩm định giá theo quy

định.

6. Thủ tục hồ sơ:

- Học viên tham gia khóa học mang theo 02 ảnh 4X6 (mặt sau có ghi họ và tên,

ngày tháng năm sinh) và nộp cho ban quản lý lớp ngay khi khai giảng khóa học.

- Các đơn vị hoặc cá nhân có nhu cầu học xin vui lòng lập danh sách (theo mẫu đính

kèm) và gửi về địa chỉ Email: tuyensinhgdtxdaknong@gmail.com trước ngày 24 tháng 6

năm 2024 để ban quản lý lớp học tổng hợp.

Liên hệ Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Ngoại ngữ, Tin học tỉnh Đắk Nông.

Đường Nguyễn Thái Học, tổ 1, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia Nghĩa.

Điện thoại: 02613.543.843 – 0919.35.94.96 (thầy Hiệp)

Email: tuyensinhgdtxdaknong@gmail.com;  Website http://txdaknong.daknong.edu.vn/

Nơi nhận
- Ban Giám đốc Trung tâm;

- Các cơ quan quản lý nhà nước, đơn vị sự nghiệp;

- Các cá nhân có nhu cầu;

- Đăng website;

- Lưu VT, Phòng QLĐT.

GIÁM ĐỐC

                        Lê Đức Ánh

mailto:tuyensinhgdtxdaknong@gmail.com
mailto:tuyensinhgdtxdaknong@gmail.com
http://txdaknong.daknong.edu.vn/

CHƯƠNG TRÌNH BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ CHUYÊN NGÀNH

THẨM ĐỊNH GIÁ

(Quy định tại Thông tư số 204/2014/TT-BTC ngày 23/12/2014 và Thông tư số

11/2019/TT-BTC ngày 20/2/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

204/2014/TT-BTC)

Tên chuyên đề

Số giờ học

tối thiểu

A. PHẦN KIẾN THỨC CHUNG

Chuyên đề 1
Pháp luật áp dụng trong lĩnh vực giá và thẩm định giá,

hoạt động thẩm định giá nhà nước
6

Chuyên đề 2
Nguyên lý hình thành giá cả thị trường

và Nguyên lý căn bản về thẩm định giá
6

B. PHẦN KIẾN THỨC NGHIỆP VỤ

Chuyên đề 3 Thẩm định giá bất động sản 8

Chuyên đề 4 Thẩm định giá máy, thiết bị 8

Chuyên đề 5 Thẩm định giá doanh nghiệp 8

Chuyên đề 6 Thẩm định giá tài sản vô hình 4

 Ôn tập + Kiểm tra 8

 TỔNG CỘNG PHẦN A VÀ B 40

		Lê Đức Ánh
	2024-06-19T16:19:07+0700
	Signer's office
	Lê Đức Ánh
	Signing document

		2024-06-20T09:14:37+0700

		2024-06-20T09:14:37+0700

		2024-06-20T09:14:37+0700